
1 
 

Smlouva o vypořádání závazků z kupní smlouvy  

(dále také jen jako „Smlouva“) 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 
smluvními stranami: 

 

Domov pro seniory Hvízdal České Budějovice, příspěvková organizace, 
sídlem U Hvízdala 1327/6, 370 11 České Budějovice 
zastoupena: Mgr. Miroslavem Bínou, MBA, ředitelem 
IČO: 00666238, DIČ: NEPLÁTCE 
Tel.: +420 388 905 101, mobil: +420 602 627 730 
e-mail: reditel@dpshvizdal.cz 
(dále jen jako „odběratel“) 
 

a 

 

Mountfield a.s. 
sídlem Mnichovice, Mirošovická 697, PSČ 25164 
IČO: 25620991, DIČ: CZ25620991 
zastoupena Mgr. Michalem Pobežalem, předsedou představenstva 
Tel: +420 327 777 111 
e-mail: mountfield@mountfield.cz  
(dále jen jako „dodavatel“) 
(společně dále též jako „smluvní strany“) 
 

 

 

I. 

Popis skutkového stavu 

Smluvní strany prohlašují a mají za nesporné, že na základě objednávky odběratele č. OPT11060-22-020985, 
bylo dodavatelem poskytnuto odběrateli zboží, a to:  

• 10 kusů - stůl Tavio 
a  

• 20 kusů - křeslo pevné Savoy Basic (společně dále také jen jako „Zboží“).  

Dodavatel vystavil dne 4. 7. 2022 odběrateli daňový doklad č. FPT11060-22-020861 za Zboží na celkovou 
částku ve výši 80 700,- Kč. Zboží bylo odběratelem řádně převzato dne 4. 7. 2022 a kupní cena za Zboží byla 
řádně uhrazena dne 11. 7. 2022. Kupní smlouva specifikována v tomto článku Smlouvy však nenabyla 
účinnosti, neboť nedošlo k jejímu uveřejnění v registru smluv podle zákona č.340/2015 Sb., zákon o registru 
smluv. 

Smluvní strany dále prohlašují, že z výše uvedené kupní smlouvy nemají vůči sobě žádné nesplněné závazky 
s výjimkou jejího zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany mají zájem tento nedostatek napravit zveřejněním 
této Smlouvy v registru smluv.  

 

 

mailto:reditel@dpshvizdal.cz
mailto:mountfield@mountfield.cz


2 
 

II. 
Uveřejnění této Smlouvy v registru smluv 

 
1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato Smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v registru smluv 

podle zákona č.340/2015 Sb., zákon o registru smluv a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání Smlouvy do 
registru smluv zajistí odběratel, neprodleně po jejím podpisu. 

 
2. Obě smluvní strany shodně konstatují, že do okamžiku sjednání této Smlouvy nedošlo k uveřejnění kupní 

smlouvy uvedené v článku I. v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím spojených. 

 

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané kupní smlouvy, 
s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené kupní smlouvy 
a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý v důsledku 
neuveřejnění kupní smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve znění, jak 
je dále uvedeno. 

 

III. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který touto 
smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem daňového dokladu č. FPT11060-22-
020861, který tvoří pro tyto účely přílohu této Smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou kupní 
smlouvou a počítají se od data jejího uzavření, tj. ode dne 4. 7. 2022. 

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané kupní 
smlouvy považují za plnění dle této Smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou 
vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této Smlouvy, která mají být od okamžiku jejího 
uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v příloze této 
Smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle čl. II. odst. 1 této 
Smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této Smlouvy a její kompletní 
přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato Smlouva o vypořádání závazků nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní stranou a  
        účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv. 
 
2. Tato Smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, 

přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

 

České Budějovice dne 24.10. 2023 

 

……………………………………….   ………………………………………. 
za odběratele           za dodavatele 
Mgr. Miroslav Bína, MBA    Mgr. Michal Pobežal           


